
Sözleşme 
alışkanlığımızı 
sürdürmeliyiz

Bursa Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası’nca (BSMMMO) BAOB Yerleşkesi’ndeki  hizmet binasın-
da, ‘Meslek Mensuplarının Mesleki Faaliyetlerinden Doğan Vergisel-Cezai ve Hukuki Sorumlulukları’ konulu 
panel düzenlendi. Meslek mensuplarının yoğun katılımıyla gerçekleşen panelde, Hacettepe Üniversitesi İİBF 
Mali Hukuk Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Öğr. Gör. Dr. Oytun Canyaş, TOBB ETÜ Hukuk Fakültesi İdare 
Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İbrahim Nihat Bayar, Bilkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Medeni Hukuk Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Arş. Gör. Ceren Ünal ve Ankara Hukuk Fakültesi Vergi Hukuku 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Av. Prof. Dr. Mustafa Akkaya sunum yaptı. 

SORUMLULUK KAVRAMI
Panel öncesinde açılış konuşması yapan BSMMMO Başkanı Mesut Topcu, son zamanlarda gündemde olan 
sözleşme konusuna değindi. Sözleşme konusunun bugünlerde çok tartışmaya açıldığını dile getiren Mesut 
Topcu, “Biz meslek örgütü yöneticileri olarak, sözleşme düzenlenmesi konusunda ısrarlıyız. Eğer sözleşme 
düzenlenmezse, meslek mensubuyla mükellef arasında ve diğer meslek mensupları arasında ciddi sıkıntılar 
ortaya çıkabilir. Başta alacağın ispatı olmak üzere, pek çok konuda ve özellikle disiplin soruşturmalarında bir 
takım sorunlarla karşı karşıya kalınabilir. Sözleşme, bu yönüyle bakıldığında mutlak gereklidir” dedi. Asgari 
ücret tarifesinin her yıl değiştiğini, İşletmelerin işçi sayılarında ve ekonomik hacimlerinde yıllar itibariyle deği-
şiklikler olduğunu kaydeden Topcu, bu yüzden yıllık sözleşme yapma alışkanlığının sürdürülmesi gerektiğinin 
altını çizerek, “Bütün mesleklerde bir sorumluluk kavramı vardır. Ama akademik mesleklerde bu sorumluluk 
kavramı doğurduğu sonuçlar da göz önüne alındığında, çok daha önemlidir” diye konuştu. 

HER SORUMLULUĞU ALDIK
Yasal statüye çok geç kavuşmuş bir meslek grubu olduklarını ve 1989 yılında yasa çıktıktan sonra, meslek 
mensupları olarak, kendilerine verilen her türlü sorumluluğu üzerlerine aldıklarını savunan Topcu, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: “Aldığımız sorumlulukların bize değer kattığını düşündük. Bu süre içinde, üstlenmeme-
miz gereken bazı sorumlulukları üstlendiğimizi fark ettik. Toplum ve meslek yararına olmayan sorumlulukları 
üzerimize almamamız gerekiyor. Örneğin, yılların kayıt dışı ekonomisinin sorumluluğu ve faturası, şu anda 
bağımsız denetim raporlarıyla biz meslek mensuplarına çıkarılmaya çalışılıyor. Bu konularda daha seçici ve 
dikkatli olmalıyız. Bizim artık bazı konuları sadece maliyecilerle değil, hukukçular ve akademisyenlerle ko-
nuşma zamanımız geldi. Meslekte böyle bir evreye geçmemiz gerekiyor.” 

Meslek örgütü yöneticileri olarak, sözleşme düzenlenmesi konusunda ısrarlı olduklarını ve söz-
leşme düzenlenmediği takdirde meslek mensuplarıyla mükellefler arasında ciddi sıkıntıların ya-
şanabileceğini söyleyen BSMMMO Başkanı Mesut Topcu, “Yıllık sözleşme yapma alışkanlığımızı 
sürdürmeliyiz” dedi.

HABER



DİKEY BİR İLİŞKİ
BSMMMO Başkanı Topcu’nun açılış konuşmasının ardından sözü, Hacettepe Üniversitesi’nden Öğr. Gör. Dr. 
Oytun Canyaş aldı. Salonu dolduran BSMMMO üyelerine, meslek mensuplarının vergisel sorumlulukları hak-
kında bilgi veren Öğr. Gör. Dr. Canyaş, vergi idaresiyle meslek mensupları arasındaki hukuki ilişkinin, kamu 
gücüne dayanan dikey bir ilişki olduğunu söyledi. 3568 Sayılı Yasa ve Vergi Usul Kanunu uyarınca, meslek 
mensupları üzerinde bir takım denetim görevi gibi ödevlerin olduğunu kaydeden Canyaş, sunumunun deva-
mında, vergi beyannamelerinin imzalanması, bundan doğan müteselsil sorumluluk bağlamındaki denetimsel 
ödevlerin vergi hukukundaki anlamı, meslek mensuplarının bu ödevlerden kaynaklanan sorumlulukları ve 
vergi idaresi karşısındaki konumları hakkında bilgi verdi. 

SUÇA İŞTİRAK HALLERİ
Panelde konuşan TOBB ETÜ Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İbra-
him Nihat Bayar ise meslek mensuplarının cezai sorumluluklarına değindi. Meslek mensuplarına, “Bir suça 
yanlışlıkla iştirak edemezsiniz” diyerek sözlerine başlayan Bayar, “Suça iştirak türleri ikiye ayrılmaktadır. 
Bunlardan birincisi, faillik veya dolaylı faillik, ikincisi ise yardım etme şeklinde suça iştirak etmedir” dedi. Vergi 
kaçakçılığı suçunun faili olmanın, ceza hukukundaki yeri hakkında da açıklamalarda bulunan Bayar, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Suça engel olma yükümlülüğünde bulunup da, buna engel olmayan kişinin bu hareketsiz-
liğinden bir iştirak iadesinin varlığını çıkartmak imkanı varsa, yani kişi suça katılmak için bu yolu seçmişse 
iştirak eden sıfatıyla cezalandırılır. Böyle bir durum yoksa o zaman meslek mensubu suça iştirak etmiş sayıl-
maz.” Bayar, sunumunun sonunda, kaçakçılık suçuna tanık olan bir meslek mensubunun bunun karşısında 
suskun kalıp kalmaması gerektiğine ilişkin ellerinde objektif verilerin bulunmadığını da kaydetti. 

MÜŞTERİNİN EDİMLERİ
Panelde yaptığı sunumda, meslek mensuplarının hukuki sorumluluklarından bahseden Bilkent Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Arş. Gör. Ceren Ünal da sözleşmeler hak-
kında bilgi verdi. Taraflar arasındaki sözleşmenin hukuki niteliği hakkında konuşan Ceren Ünal, tarafların 
üstlendiği edimlere değinerek, meslek mensubunun edimleri hakkında ayrıntılı bilgi verdi. Ünal, konuşmasına 
şöyle devam etti: “Sözleşmede belirtilen işlerin müşterinin haklı menfaatlerini gözeterek, sadakat ve özenle 
görülmesi, meslek mensubunun görevidir. Meslek mensubunun ayrıca, sır saklama yükümlülüğü de vardır. 
Sözleşmede belirtilen işlerin görülmesi sırasında öğrendiği müşteriye ait her türlü gizli bilgi, meslek sırrı, ticari 
sır ve müşteri sırlarının üçüncü kişilere hiçbir suretle açıklanmaması gerekir. Bu yükümlülük, sözleşme sona 
erdikten sonra da devam eder.” Sunumunda, müşterinin edimleri hakkında da bilgi veren Ünal, sözleşmenin 
sona ermesi ve meslek mensubunun sorumluluğundan bahsetti. 

ZORUNLULUK YOK
Panelde son sunumu ise Ankara Hukuk Fakültesi Vergi Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Av. Prof. Dr. 
Mustafa Akkaya yaptı. Meslek mensuplarının taraf olduğu sözleşmelerden doğan damga vergisi kaynaklı 
sorunlar hakkında bilgi veren Av. Prof. Dr. Mustafa Akkaya, “Bizim ortak bir dili kullanıyor olmamız gerekiyor. 
Hukukçularla maliyeciler arasındaki ihtilaf noktası da buradan başlıyor. Aynı şeyleri ifade edip, farklı anlamlar 
yüklüyoruz. Sizin mevzuatınızda kanunda, sözleşme ile ilgili hiçbir şey yok. 3 tane yönetmeliğiniz var. Çalış-
ma Usul ve Esasları, Ücret Yönetmeliği ve Disiplin Yönetmeliği. Bunların üçü arasında ortak olan tek şey var. 
O da sözleşme” dedi. Kağıt yoksa veya elektronik ortamda, elektronik imza kullanılarak, elektronik veri şek-
linde oluşturulan bir belge yoksa, damga vergisinin doğmayacağını dile getiren Av. Prof. Dr. Akkaya, şunları 
söyledi: “Vergi Hukuku ve Damga Vergisi yükümlülüğü açısından baktığımda, benim sözleşme düzenlememi 
gerektiren hiçbir zorunluluk yok. Ama düzenlemediğimde, disiplin yönetmeliğine göre kınama cezası verilir.”



VESAYET İLİŞKİSİ 
“‘Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali Müşavirlerin Çalışma Usul ve Esas-
ları Yönetmeliği’nin 24’üncü maddesinde, meslek mensuplarının sözleşme yapabileceği hüküm altında” di-
yen Mustafa Akkaya, şöyle konuştu: “Ben mükellefimle otururum, şartlarımı kararlaştırıp, el sıkışır giderim. 
Bir sözleşmenin kurulması için yazılı olması gerekmiyor. Dolayısıyla, sözleşme yapmak başka bir şey, yazılı 
olması başka bir şey. Damga Vergisi Kanunu’ndan hareketle yazılı sözleşme yapmak zorundaydın, dola-
yısıyla yazılı sözleşme yapmasan bile Damga Vergisi’ni senden isterim gibi bir mantığın yürütülmesi bile 
mümkün değil. Kağıt yoksa, yok.”  Konuşmasında, Maliye Bakanlığı ile meslek kuruluşu arasında bir vesayet 
ilişkisi olduğunu da iddia eden Akkaya, sözlerini şöyle sonlandırdı: “Maliye Bakanlığı, sözleşmelerin iki nüsha 
düzenleneceğini söylüyor. Sözleşmenin iki nüsha halinde düzenlenmesi, tarafların iradesi ile ilgili bir şeydir. 
Maliye Bakanlığı’nın ‘Benim sözleşmemi düzenleyeceksin’ deme ve kaç tane düzenleyeceğime ilişkin karar 
verme yetkisi yoktur.” 

Yoğun katılımla gerçekleşen ‘Meslek Mensuplarının Mesleki Faaliyetlerinden Doğan Vergisel-Cezai ve Huku-
ki Sorumlulukları’ panelinin sonunda, BSMMMO Başkanı Mesut Topcu ve yönetim kurulu üyeleri, panelistlere 
günün anısına plaket takdim etti. 


